

پس از مدت‌ها بحث، گمانه‌زنی و انتظار، بالاخره پیش‌نویس قطعنامه نظارت‌وراستی آزمایشی بر اجرای «برجام» از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه شد. بر اساس این قطعنامه که از سوی اعضای گروه ۵+۱ تدوین شده و قرار است روز ۲۴ آذر درباره آن رأی‌گیری شود، پرونده ادعاهای مربوط به جنبه‌های نظامی احتمالی برنامه هسته‌ای ایران در گذشته، بسته شده و ۱۲ قطعنامه شورای حکام علیه ایران نیز لغو خواهد شد. نماینده دائم ایران در آژانس، اشاره کرد که دو قطعنامه مربوط به «پی‌ام دی» نیز در زمره این ۱۲ قطعنامه است. معاون وزیر خارجه ایران نیز ضمن تأیید این موضوع، از مشورت‌های مفصلی سخن گفت که پیش از ارائه متن این پیش‌نویس، میان ایران و اعضای گروه ۵+۱ انجام گرفته است. در متن گزارش رسانه‌ها اشاره شده که آژانس، پیش‌نویس این قطعنامه را با توجه به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل درباره برجام و بر اساس موضوع ارزیابی نهایی از گذشته و حال موضوعات باقیمانده از برنامه هسته‌ای ایران ارائه کرده است. در این قطعنامه، ضمن استقبال از تأکید ایران بر اجرای برجام، مبنی بر اینکه این کشور در هیچ شرایطی اقدام به تولید یا به دست آوردن سلاح اتمی نمی‌کند و توافق ایران مبنی بر اینکه این کشور وارد فعالیت‌هایی که می‌تواند باعث تولید بمب اتمی گردد، نخواهد شد، بر بر نقش اساسی و مستقل آژانس در راستی آزمایشی پایبندی ایران به الزامات خود براساس پروتکل الحاقی و توافق جامع پادمانی تأکید شده است. همچنین در بندهای نخست این پیش‌نویس اشاره شده که بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، همه بندهای برجام فقط با هدف اجرایی شدن آن بین ایران و ۵+۱ است و نمی‌بایست به عنوان سابقه‌ای برای کشوری دیگر به کار رود یا به عنوان قانون بین‌المللی یا حق الزام براساس پیمان منع اشاعه تسلیحات اتمی یا شکل ابزای دیگر و اصول و عملکردهای شناخته شده بین‌المللی مورد استفاده قرار گیرد. در این پیش‌نویس از مدیرکل آژانس خواسته شده پیش از هر نشست فصلی شورای حکام، درباره اجرای تعهدات ایران براساس برجام و موضوعات مربوط به راستی آزمایشی و نظارت بر ایران براساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای

ادامه ادعاهای مقامات دولت آنکارا علیه ایران

نخست‌وزیر ترکیه در جدیدترین اظهاراتش، هشدار داد اگر ایران به رویکرد خود در قبال ترکیه ادامه دهد، روابط دو کشور به شدت آسیب خواهد دید. احمد داوودوگلو، نخست‌وزیر ترکیه، در پی تنش‌های اخیر کشورش با روسیه و به دنبال آن، اقدامات تنبیهی مسکو، هشدار داد که اگر لازم باشد، ترکیه نیز تحریم‌هایی علیه روسیه وضع می‌کند. وی همچنین مدعی شد: «اطمینان دارم که تمام ایرانی‌ها از دولت خود می‌خواهند که در کنار ترکیه باشد و این اظهارات توهین آمیزی غیرقابل قبول است». داوودوگلو در نشست گروه پارلمانی حزب عدالت و توسعه ترکیه در روز سه‌شنبه اعلام کرد ترکیه مصمم است «هماهنگی» با اتحادیه اروپا را در زمینه متوقف کردن جریان آوارگان در قبال دریافت پول نقد سریع بخشد. نخست‌وزیر ترکیه در ادامه از ایران خواست تا از «عقلی سلیم» استفاده کند و ادامه داد: «ما از آن‌ها (ایران) وقتی که تمام جهان علیه آن‌ها در سازمان ملل ایستاد، حمایت کردیم. ترکیه و برزیل علیه تحریم‌های ایران رأی دادند، اما اکنون ایران به خوبی می‌داند که حق با ترکیه است و حاضر به حمایت از ما نیست». وی مجدداً لفاظی‌های ترکیه علیه ایران را تکرار کرد و گفت اگر ایران به رویکرد خصمانه خود در قبال ترکیه ادامه دهد، روابط آنکارا و تهران تا حد زیادی دچار آسیب خواهد شد. داوودوگلو همچنین تصریح کرد که ترکیه دو هزار نفر را به درخواست فرماندار موصل در کمپ «بعشیکه» آموزش داده است و ادامه داد که به زودی به بغداد سفر می‌کند و مدعی شد: «ترکیه هیچ چشم‌داشتی به سرزمین‌های هیچ‌کس ندارد». وی ادعا کرد کمپ بعشیکه نقش چشمگیری در بازپس‌گیری «سنجار» از تروریست‌های داعش داشته است.

پرونده «پی.ام.دی» بسته می‌شود

ارائه پیش‌نویس قطعنامه نظارت بر «برجام» توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی



امنیت تا زمانی که شورای حکام این موضوع را دنبال نکرده باشد، گزارش‌های مکتوبی را ارائه نماید و بعد از آن نیز به روزرسانی مکتوبی را پیش از هر نشست فصلی شورای حکام درباره اجرای مسئله و تعهدات ایران براساس برجام در کل مدت زمان اجرای این تعهدات تا زمانی که شورای حکام آن را لازم نداند، ادامه بدهد. بر اساس این قطعنامه همچنین همه فعالیت‌ها در قالب نقشه راه برای شفاف‌سازی گذشته و حال مسائل باقیمانده برنامه اتمی ایران، براساس جدول توافقی حل و فصل شود و افزون بر آن، اشاره می‌کند که این امر باعث بسته شدن پرونده ملاحظات شورای حکام درباره این موضوع شده است. در بند پایانی این پیش‌نویس

نیز آمده که آژانس مقرر می‌دارد این موضوع تا ده سال بعد از روز تصویب برجام یا تاریخی که مدیر کل گزارش می‌کند که آژانس به نتیجه‌گیری کلی درباره ایران رسیده است، دنبال شود.

رضا نجفی، نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، درباره این پیش‌نویس اظهار داشت بر اساس پیش‌نویس قطعنامه ۵+۱، فسخ دو قطعنامه شورای حکام درباره «پی‌ام دی» که در آن‌ها از مدیرکل خواسته بود در این مورد گزارش بدهد، به این معناست که مدیرکل دیگر در مورد پی‌ام دی وظیفه‌ای ندارد. وی کلیدی‌ترین بندهای پیش‌نویس قطعنامه را بندهای ۹، ۱۱ و ۱۳ اجرایی دانست و افزود: «طبق بند ۹، شورای حکام به

این امر توجه می‌کند که تمام فعالیت‌ها در نقشه راه برای حل مسائل باقی‌مانده گذشته و حال در مورد برنامه هسته‌ای ایران (پی‌ام دی) بر اساس زمان‌بندی توافق شده اجرا شده‌اند و همین‌طور توجه می‌کند که این امر (اجرای فعالیت‌ها) بررسی شورا از موضوع (مسائل باقی‌مانده گذشته و حال) را خاتمه می‌دهد». به گفته وی، در تکمیل خاتمه‌دادن به مسائل باقیمانده گذشته و حال یا همان پی‌ام دی، شورا طبق بند ۱۱، از روز اجرای برجام، تمامی ۱۲ قطعنامه قبلی شورای حکام از جمله دو قطعنامه پی‌ام دی یعنی نوامبر ۲۰۱۱ و سپتامبر ۲۰۱۲ را فسخ (terminate) می‌کند. فسخ قطعنامه‌های پی‌ام دی شورای حکام که در آن‌ها از مدیرکل خواسته بود در مورد پی‌ام دی گزارش بدهد (بند ۶ قطعنامه سپتامبر ۲۰۱۲) به این معناست که مدیرکل دیگر در مورد پی‌ام دی وظیفه‌ای ندارد.

سید عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران نیز گفت: «دیروز مشورت‌های بسیار مفصلی با کشورهای ۵+۱ درخصوص پیش‌نویس قطعنامه‌ای داشتیم که این گروه برای ارائه به شورای حکام آماده کرده است». وی افزود: «از آنجا که این پیش‌نویس و قطعنامه مرتبط با آن به ایران مربوط می‌شود، مشورت‌هایی که ما داشتند بسیار نزدیک بود و ما دیدگاه‌هایمان را به طور علنی و در جلسات مختلف ارائه کرده بودیم و دیروز نیز درباره این پیش‌نویس بحث مفصل داشتیم». به گفته وی، مفاد پیش‌نویس کاملاً روشن است و براساس آن، پی‌ام دی را صریح و مستقیم می‌بندند و آن را بسته شده اعلام می‌کنند. همچنین اجرای نقشه راه میان ایران و آژانس را کامل شده اعلام می‌کنند و به این موضوع توجه می‌دهند که همه اقداماتی که در نقشه راه تعیین شده را انجام داده‌ایم و کامل شده است. عراقچی در ادامه گفت: «از همه مهمتر اینکه این پیش‌نویس ۱۲ قطعنامه پیشین شورای حکام را که بسیار سنگین بود و به موضوع ایران می‌پرداخت، لغو می‌کند. کارشناسان می‌توانند محتوای این قطعنامه‌ها را ببینند و نظر بدهند... بنابراین، از نظر ما وقتی این قطعنامه تصویب شود، پی‌ام دی کاملاً پایان می‌یابد».

رصدخانه



آتشفشان اتنا در ایتالیا که بلندترین و فعال‌ترین آتشفشان اروپا به شمار می‌رود، مجدداً شروع به فوران کرده است.

رهبان سرخپوست جهان در جریان برگزاری کنفرانس بین‌المللی آب و هواد فرانسه به بحران محیط زیست اعتراض کردند.



در طول درگیری شبانه در «آتن» یونان یک بمب بنزین منفجر شد.



REUTERS



پروازهای تهران- پاریس «ایر فرانس» از سر گرفته می‌شود

شرکت «ایر فرانس» -کی ال ام» که یک شرکت هواپیمایی فرانسوی- هلندی است، در بیانیه‌ای اعلام کرد پرواز بین پاریس و تهران را از ماه آوریل سال ۲۰۱۶ از سر خواهد گرفت. این جدیدترین نشانه از روابط رو به بهبود بین فرانسه و ایران، پنج ماه پس از دستیابی ایران و گروه ۵+۱ به توافق نهایی هسته‌ای است. این شرکت هواپیمایی که دفتر مرکزی آن در فرودگاه شارل دوگل پاریس واقع است، اعلام کرد سه پرواز در هفته بین پاریس و تهران که سال ۲۰۰۸ به دلایل اقتصادی به حال تعلیق درآمده بود از آوریل سال ۲۰۱۶ ازسر گرفته می‌شود.

the guardian



افشای اسنادی درباره تشکیل دولت «داعش» در سوریه و عراق

سندی به‌تازگی افشاشده است که نشان می‌دهد داعش چگونه برای تشکیل دولت در عراق و سوریه برنامه‌ریزی کرده است. این سند از یک تاجر به‌دست آمده است و یک دستورالعمل داخلی است که نشان می‌دهد چگونه این گروه تروریستی برای تشکیل یک دولت در عراق و سوریه به‌بانه‌های کامل دولتی- از جمله برنامه‌های مالی و اقتصادی برای خودکفلی- زمینه‌سازی کرده است. این سند ۲۴ صفحه‌ای، طرح کلی داعش برای ایجاد روابط خارجی، عملیات تبلیغاتی قابل اجرا، برنامه کنترل کامل بر نفت، گاز و دیگر بخش‌های حیاتی اقتصادی در عراق و سوریه را ترسیم می‌کند.

AFP



قبرس، پایگاه جدید جنگنده‌های روسی

دولت قبرس روز دوشنبه اعلام کرد ممکن است به هواپیماهای جنگی روسیه که در عملیات در سوریه به‌مشارکت دارند، اجازه دهد در موارد اضطراری از فرودگاه‌های قبرس استفاده کنند. ایوانیس کاسولیدس، وزیر خارجه قبرس اعلام کرد: «مذاکراتی میان مقامات روسیه و قبرس در مورد تأسیساتی که می‌تواند در صورت اضطرار ویا برای اهداف بشردوستانه در اختیار قرار گیرد، در جریان است». سفیر روسیه در قبرس روز دوشنبه اعلام کرد کشورش با دولت قبرس تماس گرفته تا امکان استفاده از تأسیسات نظامی این کشور را در ارتباط با عملیات علیه گروه تروریستی داعش در سوریه بررسی کند.

FOX NEWS



ابراز نگرانی آمریکا از آزمایش موشکی ایران

یک مقام بلندپایه آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه خبری فاکس نیوز مدعی شده ایران با آزمایش یک موشک بالیستیک میان برد، دو قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد را نقض کرده است. منابع اطلاعاتی غربی می‌گویند این آزمایش بیست و یکم نوامبر نزدیک چابهار، بندری در جنوب شرقی ایران در مجاورت مرز با پاکستان رخ داده است. این موشک با نام «قبر» (۱۱۰) با برد ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ کیلومتر، قادر به حمل کلاهک هسته‌ای است. سامانتا پاور، نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد اعلام کرد: «آمریکا به شدت درباره آزمایش موشک بالستیک اخیر ایران نگران است».